Poder L

Guarãbil"8
A aorvl.-0 d O

" o• uornboronac,

REQUERIMENTO de nº 569 /2025

AUTOR: Vereador Célio Alves (PSB)

ASSUNTO· M - ..1 L • oçoo ae ouvor e Congrotulo~ões à Primeiro Igreja Congregacional de

Guarabiro por ocasião de seus 87 anos de funda,ão.

Senhor presidente,

Requeiro o Vosso Excelência, nos termos do Regimento Interno, que, após consultado

0 plenário, seio encaminhada à Primeira Igreja Congregacional de Guarabira Moção de

Louvor e Congratulações por ocasião de seus 87 anos de fundafão, celebrados neste mês de

abril de 2025.

JUSnRCAnVA

Pioneira entre as denominações de fé evangélica na cidade de Guarabira, a

Primeira lgreia Congregacional, no final deste mês de abril, celebra 87 anos de sua

fundação. Inegavelmente, tem sido uma relevante instituição em nossa cidade, acolhendo

pessoas e disseminando os valores e ensinamentos de Jesus Cristo.

Trata-se ainda de uma igreja que desenvolve múltiplas atividades de

desenvolvimento e integração entre seus membros e a comunidade. A todo tempo,

principalmente, nos dias atuais, o trabalho realizado pelas igre;as evangélicas se constituem

de suma importância na inclusão das pessoas, ajudando o poder público na tarefa de realizar

o bem-estar comum na sociedade.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.
_.,,,,,,

Auln de lonna dl,_),1,1 po,
10 Al.1/ES DE

ARA UJ0:0394615344S AAAU.nOJ9o461.o«s
~111: l02S.OU8 H>.S't.17 ~

CÉLIO ALVES I VEREADOR

Registrodo civilmente Luciélio Alves de Araújo

NA APRO~

Rua Solon de LucenJ, 45, Centro, G) ~
Gud(dUt(d PD, CEP 58200-000 protocolo'-@crnguJrdblfd pb gov br \J

WWW.ltllgVdld011d.pb gov br (t

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}